



Dette er det TREDJE nyhetsbrevet fra TRANSFARM-prosjektet, der du kan:

- Få informasjon om den siste utviklingen i TRANSFARM prosjektet.
- Lese mer om informasjonsmøtene som har funnet sted i hvert av prosjektpartnerenes land.



Norwegian University
of Life Sciences



ARISTOTLE
UNIVERSITY
OF THESSALONIKI



HOF UND
LEBEN



Co-funded by
the European Union

Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and Culture Executive Agency (EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them.

Siste nytt fra TRANSFARM

Hva har TRANSFARM jobbet med de siste månedene av prosjektet?

Etter å ha publisert casestudiene, som viser gode eksempler fra transhumansutøvere fra hele Europa, jobbet prosjektpartnerne med prosjektets endelige resultat: opplæringsmodulene og den nettbaserte læringsplattformen.

Partnerne utarbeidet fire moduler, hver av dem viet til et spesifikt tema som ble ansett som relevant for transhumansutøvere eller dem som vurderer å starte med transhumans.

Den første modulen gir innsikt i ulike måter å praktisere transhumans i et utvalg av europeiske land, og fremhever dens betydning og historiske bakgrunn.

Den andre modulen tar for seg sammenhengen mellom transhumans og økonomiske aktiviteter, med vekt på bærekraftig arealbruk, bevaring av biologisk mangfold, matproduksjon av høy kvalitet og rekreasjon, og inneholder en liste over europeiske institusjoner som tilbyr undervisning for transhumansutøvere.

Den tredje modulen presenterer de generelle rammene, mulighetene, begrensningene og risikoene for entreprenører innen transhumans. Den gir anbefalinger for hvordan man starter en bedrift og tar opp viktige spørsmål om forretningsutvikling, med et mål om å øke bevisstheten om rammeverket, grunnleggende verktøy og entreprenørtenkning for transhumansutøvere.

Den fjerde modulen i opplæringsplattformen fremhever viktigheten av en kommunikasjonsstrategi for transhumans, og å tilpasse den til utøvernes behov og forbrukernes forventninger til kvalitet, bærekraft og dyrevelferd. Modulen dekker markedsføring, samarbeid og nettverksbygging, og gir anbefalinger for historiefortelling og merkevarebygging.

Alle modulene, sammen med casestudiene og en e-referansebok (som inkluderer sammendragsrapporten, de nasjonale rapportene og en ordliste), ble samlet i en [læringsplattform](#). Denne plattformen er gratis og tilgjengelig for bønder, transhumansutøvere, rurale entreprenører og alle andre interesserte.

Partnerne har også presentert prosjektet på informasjonsmøter i alle partnerlandene og sluttkonferansen, som fant sted i Brussel 29. mai.

Hvis du ønsker å lese mer om prosjektet, kan du ta en titt på [brosjyren](#) vår.

Informasjonsmøter

Prosjektet er avsluttet, og det var på tide å presentere prosjektet for allmennheten. Informasjonsmøter er et godt verktøy for å dele prosjekresultatene og å fremheve betydningen av transhumans

Informasjonsmøtene ble organisert av partnerne i hvert av deltakerlandene. Her er en oversikt over alle arrangementene.

Informasjonsmøte i Hellas 25. februar 2024 - Karitsa, Pierias



Informasjonsmøtet i Hellas ble arrangert av Aristotle University of Thessaloniki den 25. februar. Arrangementet, som var i Karitsa, samlet nærmere 100 personer.

Mens flertallet av deltakerne var transhumansutøvere, var også representanter for lokale og regionale myndigheter, ansatte fra skog- og landbruks tjenester, ansvarlige for turismeutvikling og lokale journalister til stede. Presentasjonene omfattet den greske nasjonale rapporten om utvikling av transhumans, TRANSFARM-nettstedet, sammendragsrapporten, representative casestudier og faktaark, med fokus på ull. En transhumansutøver presenterte utfordringene de greske transhumansbøndene står overfor, og etterlyste bedre veiinfrastruktur. Den avsluttende diskusjonen tok for seg aktuelle problemstillinger knyttet til transhumans, markedsføring av lokale produkter, potensialet for øko-/agroturisme, behovet for å tiltrekke seg yngre utøvere, og det ble foreslått å opprette skoler for å bevare kunnskapen om transhumans.

Informasjonsmøter

Informasjonsmøtet i Tyskland 27 mars 2024 - Lißberg



Det tyske informasjonsmøtet ble arrangert av EUCALAND og Hof und Leben i fellesskap, i tilknytning til en vitenskapelig workshop.

Informasjonsmøtet la særlig vekt på opplæringsmaterialet. Presentasjonen, som ble holdt på et økomuseum om sauehold, ga utgangspunkt for en diskusjon om landskapsskjøtsel ved hjelp av transhumansraser og ble avsluttet med smaksprøver av regionale produkter. Utstillingene på museet omfatter informasjon om ulike saueraser, transhumanslandskaper og deres biologiske mangfold, og intervjuer med tidligere transhumansutøvere.

Informasjonsmøter

Informasjonsmøtet i Norge 25. april 2024 - Vingelen

Norges miljø- og biovitenskapelige universitet hadde ansvaret for å organisere informasjonsmøtet i Norge.

Etter presentasjonen av prosjekresultatene, tok informasjonsmøtet for seg flere relevante temaer knyttet til transhumans. Deltakerne diskuterte hva som kjennetegner norsk transhumans og hva som er europeiske felles verdier. I tillegg ble det diskutert hvilke barrierer og motkrefter som påvirker den fremtidige utviklingen av transhumans og hvilken rolle transhumans spiller for omstilling i et klima- og naturmangfoldperspektiv. I tillegg ble det sett nærmere på de viktige samfunnsmessige bidragene fra transhumans. Til slutt ble det lagt vekt på kompetansen som er nødvendig for personer som driver med transhumans.

Informasjonsmøter

Informasjonsmøtet i Slovakia 30. april 2024 - Zvolen



Den slovakiske partneren Technical University in Zvolen arrangerte sitt informasjonsmøte på universitetet.

Arrangementet samlet ulike fagpersoner, institusjoner og studenter fra yrkesfaglige utdanningsprogrammer, inkludert statlige organer som det slovakiske kulturdepartementet, naturvernorganisasjoner, regionale utviklingsorganisasjoner og landbruksorganisasjoner. Representanter fra lokale aksjonsgrupper, frivillige organisasjoner, skoler og bønder deltok også. Workshopen var organisert rundt diskusjoner som tok opp spørsmål som rovdyrangrep og avveiningen mellom landskapsvern og økonomiske interesser i forbindelse med transhumans. Deltakerne foreslo å etablere en plattform i forbindelse med transhumansfestivaler for å fremme kunnskapsutveksling, øke den offentlige bevisstheten og tiltrekke turister til fjellområdene. Dette initiativet har som mål å støtte transhumansrelaterte virksomheter og tjenester, noe som til syvende og sist vil komme lokale økonomier til gode. Diskusjonene gjenspeilte det komplekse samspillet mellom bevaring, landbruk og økonomisk bærekraft i fjellområder, og understreket behovet for samarbeid og felles engasjement for å fremme og bevare transhumans.

Informasjonsmøter

Informasjonsmøtet i Spania 8. mai 2024 - Jaén



On Projects, i samarbeid med COAG Jaén, arrangerte informasjonsmøtet i Spania. Arrangementet tok for seg den nåværende situasjonen for transhumans i Europa. En oversikt over TRANSFARM-prosjektet og dets viktigste resultater ble presentert. Basert på TRANSFARM-rapportene og casestudiene ble det delt informasjon om dagens praksis, utfordringer og innovative løsninger innen transhumans på europeisk nivå. Diskusjonene omfattet temaer som transhumans i Jaén-regionen og dens betydning for produksjonen av Segureño-lam, samt arbeidet med skogslandbruk som utføres av kooperativet 'Los Apisquillos' i Madrid. Til slutt ble det analysert hvordan EUs felles landbrukspolitikk (CAP) påvirker transhumans, og hvilke tiltak som iverksettes for å støtte transhumansutøvere.

Informasjonsmøter

Informasjonsmøtet i Frankrike 18. mai 2024 - Cézens



TRANSFARM ble også presentert i Frankrike av vår samarbeidspartner VetAgro Sup. Arrangementet var en del av Fête du Pastoralisme de Cézens, en landbruksfestival med mål om å fremheve relevansen av transhumans. Under festivalen hentes husdyrene fra fjellet. Et opptak av et intervju med TRANSFARM-prosjektdeltakerne ble produsert til informasjonsmøtet. Mer enn 30 personer bl.a. transhumansutøvere diskuterte prosjekresultatene.